
ZAPISNIK OSME SEJE STROKOVNEGA SVETA ZA ZAŠČITO 

ŽIVALI  

 

Datum seje: 6.4.2021 

Mesto seje: ZOOM 

Začetek seje: 10:30 

Prisotni člani:  

Prof.dr. Alenka Dovč (UL, VF)     

Prof.dr. Mojca Kržan (UL, MF)   

Doc.dr. Špela Malovrh (UL, BF),  

Prof.dr. Martin Dobeic (UL, VF),   

Izr. Prof.dr. Manja Zupan Šemrov (UL, BF),   

Urška Markelj, Univ.dipl.inž.zoot (DZZŽ Pomurje) 

 

Ostali prisotni: 

Mag. Breda Hrovatin, UVHVVR 

Dr. Urška Kos, UVHVVR  

 

Dnevni red: 

• Diskusija 6b. člena v osnutku sprememb ZZŽiv - eksoti 

 

Prof. Dovč je pripravila pripombe na predlagan 6b člen ZZŽiv (posedovanje prosto živečih vrst živali) 

in s pripombami seznanila prisotne (pripombe v prilogi zapisnika). 

Dr. Kos pove, da bosta dve listi prostoživečih živalskih vrst – prepovedane in dovoljene. Ogrožene 

živalske vrste so krite pod drugimi mehanizmi, vsekakor pa ne bodo na seznamu dovoljenih živalskih 

vrst.  

 

Prof. Dovč izpostavi nekatere vrste, ki so precej popularni ljubljenčki, obenem pa uvrščeni na seznam 

CITES 1 (kritično ogrožene vrste), kot so npr.  grška kornjača ali sivi žako, na kar Dr. Kos raztolmači, 

da bodo te vrste spadale pod prepovedane, kar pomeni, da žival, ki jo skrbnik že ima, lahko ima do 

konca njenega življenja, ne sme pa je vzrejati kot fizična oseba. Zraven bodo še ocene tveganja: 

“Živali iz prvega odstavka tega člena lahko poseduje izključno živalski vrt, ki izpolnjuje pogoje po 

predpisih, ki urejajo ohranjanje narave.”  

 

Prof. Dovč izpostavi tudi, da je potrebno doreči, kako z razstavami eksotov, saj nekatere nevladne 

organizacije ljubiteljev in vzrediteljev eksotičnih vrst živali na ta način pridobivajo sredstva.   

 



Prof. Dovč predlaga tudi, da se četrtemu odstavku 6b člena doda z rdečo barvo označen tekst in pri 

tem za primer izpostavi sokolarje: »Živali, ki niso na nobenem seznamu iz drugega odstavka tega člena, 

lahko poleg živalskega vrta poseduje tudi živalskemu vrtu podoben prostor, ki izpolnjuje pogoje po 

predpisih, ki urejajo ohranjanje narave. Prav tako lahko posedujejo živali tudi fizične osebe, ki 

dokazujejo svojo aktivnost z ustrezno dokumentacijo oziroma ustaljeno pozitivno prakso.” 

Dr. Kos pove, da je ta del treba izpopolniti z dikcijo, ki bo krila ostale skupine, ki imajo posebna 

izobraževanja, morajo izpolnjevati posebne kriterije in se jih nadzira – na ta način se okrepi nadzor 

nad vzreditelji.  

 

 

Zaključek seje: 11:15 

 

Zapisala: Predsednik: 

Urška Markelj, uni.dipl.ing.zoot Prof. Martin Dobeic, DVM 

 

 


